INDICAÇÃO Nº
1622
, DE 2006

INDICO, com fundamento no art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine, em caráter de urgência, aquisição de um bebedouro e a reforma dos banheiros da Escola Estadual Campos de São José, no município de São José dos Campos

JUSTIFICATIVA

A presente indicação surge em decorrência de reivindicação do Grêmio Estudantil Heitor Villa Lobos da EE Campos de São José, em São José dos Campos.

A escola necessita de obras urgentes nos banheiros e de um bebedouro, pois não há cantina e por isso os alunos têm que beber a água das pias dos banheiros, colocando em risco a sua saúde.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 662829 230606 1712